CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS

ESTADO DE MINAS GERAIS
Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG

E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 770/2025

Assunto: Obras e serviços

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as),

Indico ao senhor Prefeito Municipal, na forma regimental, que seja realizada a

a operação tapa-buracos e  o recapeamento nos bairros Jardim Alvorada, Pinheirinho,

Recreio Vale do Sol e em toda a região adjacente.

J U S T I F I C A T I V A

As referidas obras são necessárias para manter a segurança no trânsito,

buscando evitar a ocorrência de acidentes e manter a segurança dos pedestres,

especialmente crianças e idosos.

Além disso, trata-se de atendimento às demandas dos moradores dos referidos

bairros.

                     Câmara Municipal de Alfenas, em 10 de outubro de 2025.

Márcio Fernando Costa (Márcio Dunga)

VEREADOR

		2025-10-10T10:50:10-0300
	MARCIO FERNANDO COSTA:00406931631